Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение

"Уранская средняя общеобразовательная школа"

Новосергиевского района Оренбургской области

П Р И К А З

15.05.2018  №

«О проведении всероссийского тренировочного мероприятия 17 мая 2018  года.

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2018 году и организованного проведения всероссийского тренировочного мероприятия, направленного на техническую подготовку пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), на основании приказа министерства образования Оренбургской области от 24.01.18 г. № 01-21/97, МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области» от 11.05.2018г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по подготовке и проведению всероссийского тренировочного мероприятия в соответствии с федеральными и региональными нормативно-правовыми  и инструктивными документами.

Срок: 17 мая   2018 года.

2. Утвердить список сопровождения обучающихся к ППЭ на 17 марта 2018 года. (Приложение 1)

3.  Рогову А.Л. провести инструктаж по ТБ в соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами (Постановление Правительства РФ от 17.12.2013 г №177)
Срок: 16 мая 2018 г.
4. ЗДР по УР Маукаевой Т.Ю.:
4.1. Обеспечить явку обучающихся (Приложение 2), задействованных в ППЭ (НСОШ№2) на этапах подготовки и проведения всероссийского тренировочного мероприятия.

Срок: 17 мая 2018 г.
4.2. Организовать с обучающимися, осваивающими образовательные программы среднего общего образования, работу по тренировке заполнения чёрно-белых бланков ЕГЭ.
4.3. Изменить текущее расписание ОО.
Срок: до 17 мая 2018 года.
5. Кл. руководителю Капишниковой Н.А.:

Обеспечить доставку участников ЕГЭ, выбравших для сдачи ЕГЭ по обществознанию, в пункт проведения ЕГЭ не позднее 9.15 в соответствии с Правилами организованной перевозки группы  детей автобусами (Постановление Правительства РФ от 17.12.2013 г №177), возложив ответственность за жизнь и безопасность детей на сопровождающих их лиц.
Срок: 17 мая 2018 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                           И.М. Черняев

Приложение 1 к приказу от 15.05.2018 № __

Список работников, задействованных в проведении всероссийского тренировочного мероприятия 17 мая 2018 года.
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность, место работы
	 Роль в ППЭ

	1
	Маукаева Т.Ю.
	ЗДР по УР
	Организатор ЕГЭ

	2
	Рогов А.Л.
	ЗДР по ГПВ
	Инструктор по  ТБ

	3
	Капишникова Н.А.
	Кл. руководитель 11 класса
	Сопровождающий

Приложение 2 к приказу от 15.05.2018 № __

Список обучающихся, участвующих  в проведении всероссийского тренировочного ЕГЭ по обществознанию

	п\п №
	ФИО
	Класс

	1
	Дубинин Данил Петрович
	11

	2
	Калим Назар Аскарович
	11

	3
	Ялгаспаева Мира Хамитовна
	11